
Adresa: Trg Heroja 14, Sarajevo UNION BANKA Sarajevo Depozitni račun, KM: 102 05 000 000 64018
Telefon: +387 33 728 700 Glavni transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 70808

Fax-javne n.: +387 33 610 275 Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 88753
E-mail-javne n.: fedzzo@zzofbih.ba Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 26964

Web: www.zzofbih.ba Transakcijski račun, EUR: 102 05 000 000 70808
JIB: 4200642000008 IBAN CODE: BA39 102 05 000 000 70808

Broj: 01/I-11-3-1400-1/24
Sarajevo, 26.03.2024. godine

Na osnovu čl. 69. stav (3) i 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(“Službeni glasnik BiH”, br. 39/14 i 59/22- u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama),
direktor Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine,  kao
Ugovornog organa, d o n o s i

O d l u k u
o poništenju

Postupak dodjele ugovora o nabavci odnosno isporuci  dijalizatora, pokrenut
objavljivanjem Obavještenja o nabavci broj: 804-1-1-67-3-84/23 objavljenog na Portalu javnih
nabavki dana 28.11.2023. godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci), okončava se
poništenjem odnosno otkazuje na osnovu člana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, zbog
drugih dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli
predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke.

O b r a z l o ž e nj e

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa
adresom Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 728-700, e-mail adresa:
2fedzzo@for.com.ba), kao Ugovorni organ, pokrenuo je otvoreni postupak javne nabavke
dijalizatora, za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci, i donešena Tenderska dokumentacija
za provođenje otvorenog postupka za nabavku dijalizatora broj: 01/I-11-3-4895-1/23 od
28.11.2023. godine (u daljem tekstu: Tenderska dokumentacija).

Potencijalni ponuđač P.T.D. MGM FARM d.o.o., 311. Lahke brigade broj 97,  Kakanj,
izjavio je žalbu dana 12.01.2024. godine, zaprimljenu dana 15.01.2024. godine, na Tendersku
dokumentaciju.

Shodno navedenom, ovaj Zavod, je putem Portala javnih nabavki dana 15.01.2023.
godine obvijestio sve potencijalne ponuđače koji su preuzeli Tendersku dokumentaciju u
sistemu ,,E-nabavke” da saglasno članu 110. Zakona o javnim nabavkama, izjavljena žalba
zainteresiranog dobavljača MGM FARM d.o.o. Kakanj odgađaju nastavak postupka predmetne
javne nabavke, do donošenja odluke Ureda za razmatranje žalbi.

Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi broj: JN2-01-07-1-224-6/24 od 12.03.2024.
godine, zaprimljenim dana 25.03.2024. godine usvojena je žalba P.T.D. MGM FARM d.o.o.,
Kakanj, te je poništeno Obavještenje o nabavci broj: 804-1-1-67-3-84/23 od 28.11.2023.
godine i Tenderska dokumentacija.

Postupak dodjele ugovora o nabavci odnosno isporuci  dijalizatora okončan je
poništenjem odnosno otkazan, na osnovu člana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, zbog
drugih dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli
predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke.



2

Iz navedenih razloga donesena je odluka o poništenju kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 101. Zakona o javnim nabavkama
ponudilac ima pravo izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom organu, u
roku od (10) deset dana od dana prijema ove odluke.

D I R E K T O R I C A

Izv. prof. dr. sc. Vlatka Martinović, dr.med.

Dostavljeno:

"PRO-TEN MEDICAL" D.O.O. GRAČANICA
"NOVOPHARM" D.O.O. SARAJEVO
EKAPIJA DOO BIJELJINA
BIOTEGA DOO BANJA LUKA
MEDIMPEX D.O.O.SARAJEVO
PHOENIX PHARMA D.O.O. BIJELJINA
DIAMEDIC DOO SARAJEVO
BBS EUROPE
FCT D.O.O. BANJA LUKA
CEE-MED D.O.O. SARAJEVO
KRAJINAGROUP D.O.O. BANJA LUKA
HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR
MEDITEH D.O.O. SARAJEVO
DIMED D.O.O. SARAJEVO
3AN PHARMA
MEDIKA D.O.O. MOSTAR
"INEL-MED" D.O.O. MOSTAR
MGM FARM KAKANJ
D.MED HEALTHCARE BH D.O.O. SARAJEVO
MELCOM D.O.O. MOSTAR
u dokumentaciju predmetne javne nabavke


